二手车交易合同范本
出卖人（以下简称甲方）_________
买受人（以下简称乙方）_________
第一条、目的依据有关法律、法规和规章的规定，甲、乙双方在自愿、平等和协商一致的基础上，就二手车买卖和完成其它服务事项，签订本合同。
第二条、当事人及车辆情况
（一）甲方基本情况：
1.单位代码证号________________法定代表人_________经办人_________身份证号码____________________________________单位地址_________联系电话_________
2.自然人身份证号码____________________________________现居住地址_________联系电话_________
（二）乙方基本情况：
1.单位代码证号________________法定代表人_________经办人_________身份证号码____________________________________单位地址_________联系电话_________
2.自然人身份证号码____________________________________现居住地址_________联系电话_________
（三）车辆基本情况：车辆牌号：_________车辆类型：_________厂牌、型号：_________颜色：_________初次登记日期：_________登记证号：_________发动机号码：_________车架号码：_________行使里程：_________使用年限：________年____月____日车辆年检签证有效期至：________年____月_________排放标准：_________车辆购置税完税证明证号：_________（征税、免税）车船使用税纳税记录卡缴付截止期：________年____月车辆养路费交讫截止期：________年____月（证号_________）车辆保险险种：_________保险有效期截止日期：________年____月____日配置：_________其它情况：_________
第三条、车辆价款、过户手续费本车价款为人民币_________元（大写_________元），其中包含车辆、备胎以及_________等款项。过户手续费约为人民币_________元（大写_________元），由_________承担（以实际发生费用为准支付）
第四条、定金和价款的39;支付、过户手续、车辆交付
（一）乙方应于本合同签订时，按车价款_________%（≤20%）人民币_________元（大写_________元）作为定金支付给甲方。
（二）车辆在过户、转籍手续完成前，选择以下第（_________）项方式使用和保管：
1.继续由甲方使用和保管。
2.交由乙方使用和保管。
（三）_________方应于本合同签订后____日内，将本车办理过户__转籍__所需的有关证件原件及复印件交付给_________方（做好签收手续），由_________方负责办理手续；_________方为二手车经销企业时，由_________方负责办理（过户__转籍__）手续。
（四）自过户、转籍手续完成之日起____日内，乙方应向甲方支付车价款人民_________元（大写_________元），同时_________方付清过户手续费。支付方式：（现金__转帐__）
（五）如由甲方办理过户、转籍手续的，应于收到全部车价款之日起____日内将有关证件交给乙方；如车辆由甲方使用和保管的应于收到全部车价款之日起____日内将车辆交给乙方（交付地点_________）
第五条、双方的权利义务
（一）甲方承诺出卖车辆不存在任何权属上的法律问题和尚未处理完毕的道路交通安全违法行为或者交通事故；应提供车辆的使用、维修、事故、检验以及是否办理抵押登记、海关监管、交纳税费期限、使用期限等真实情况和信息。
（二）甲方属二手车经销企业的，还应向乙方提供质量保证及售后服务承诺。
（三）对转出本市的车辆，乙方应了解、确认买受车辆能在转入所在地办理转入手续。
（四）双方应在约定的时间内提供各类证明、证件并确保真实有效。
第六条、违约责任
（一）违反本合同
第四条第3款，致使车辆不能过户、转籍，合同无法继续履行的，本合同解除。甲方违约的，甲方向乙方双倍返还定金并赔偿乙方相应损失；乙方违约的，则乙方无权要求返回定金并赔偿甲方相应损失。
（二）违反本合同
第四条第4款，乙方未按合同约定支付的，应按延期天数向甲方支付违约金每天人民币_________元。
（三）违反本合同
第四条第5款，甲方延期交付过户、转籍的有关证件或车辆的，应按延期天数向乙方支付违约金每天人民币_________元。
（四）违反本合同
第五条第1款，乙方有权解除本合同，甲方应无条件接受退回的车辆并退回乙方全部车款，双倍返还定金并赔偿乙方相应损失。
（五）违反本合同
第五条第2款，甲方应向乙方支付车辆价款的_________%（人民币_________元）的违约金，并继续提供质量保证及售后服务承诺。
（六）违反本合同
第五条第3款，致使车辆不能在转入所在地办理转入手续的，本合同解除，乙方无权要求返还定金，并赔偿甲方相应经济损失。
（七）违反本合同
第五条第4款，致使出让车辆不能过户、转籍的，守约方有权解除本合同，违约方应支付人民币_________元给守约方，守约方另有损失的，由违约方赔偿损失。
第七条、风险承担本合同签订后，车辆在过户、转籍手续完成并实际交付前：
（一）甲方使用和保管的，由甲方承担风险责任。
（二）乙方使用和保管的，由乙方承担风险责任。
第八条、争议解决方式因本合同发生的争议，由双方协商解决，或向有关行业组织及消费者权益保护委员会申请调解。当事人不愿协商、调解，或协商、调解不成的，按下列第_________种方式解决：
（一）向_______仲裁委员会申请仲裁；
（二）向人民法院起诉。
第九条、其它
（一）本合同未约定的事项，按照《民法典》、《二手车流通管理办法》以及有关的法律、法规和规章执行。
（二）双方因履行本合同而签署的补充协议及提供的其它书面文件，均为本合同不可分割的一部分，具有同等法律效力。
（三）本合同经双方当事人签或盖章后生效。本合同一式三份，由甲方、乙方和二手车交____市场各执一份，具有同等法律效力。
甲方（签章）_________乙方（签章）_________
法定代表人（签章）_________法定代表人（签章）_________
经办人：_________经办人：_________
开户银行：_________开户银行：_________
帐号：_________帐号：_________
签约时间：________年____月____日签约时间：________年____月____日